
А Д М И II И С I Р А Ц И Я  II И 1C О Л Ь 
М У И И Ц И П А Л Ь I I О Г О О К I»

с к о г о
У Г А

П О С Г А И О В Л Е II И Е

11.01.2024 года j\r« 24

I'. Никольск

О смене учредителя, переименовании 
му п и н и 1 т a j I ь и о i о к азе ш ю го у ч р е ж; t с и и я 
культуры «Межиоселеивеская 
[ [ентрализованиая библиотечная 
сие т е м а Ии ко j i ь с к о i о му ни i u-шал ы го го 
района», принятии устава в новой 
редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Вологодской области от К) мая 2023 года Ле 5359-03 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав I Гикольскош муниципального 
района Вологодской области, путем их обведи пения населении вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа и 
установлении границ Никольского муниципального округа Вологодской 
области», на основании пункта 6.4 решения Представительного Собрания 
Никольского муниципального округа от 20 сентября 2023 года №>11 «О вопросах 
правопреемства органов местного самоуправления», решения Представительного 
Собрания Никольского муниципального округа от 24 октября 2023 года № 42 «Об 
учреждении отраслевого (функционального) органа администрации I Ыкольского 
муниципального округа Вологодской области Управления культуры п 
молодежной политики администрации 11 и Кольского муниципального округа 
Вологодской области, решения Представительного Собрания Никольского 
муниципального округа от 14 декабря 2023 года Ля 112 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в



собственности Никольского муниципального округа Вологодской области» 
администрация Никольског о муниципального округ а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить смеггу учредителя муниципального казенного учреждения 
культуры «Мсжносслсггческая централизованная библиотечная система 
Никольского муниципального района» с Управления культуры администрации 
Никольского муниципального района на Управление культуры и молодежной 
политики администрации Никольского муниципального округа.

2. Переименовать муниципальное казенное учреждение культуры 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Никольского 
муниципального района» (сокращенное название -  МКУК «МЦБС», ОГРН 
1043500728182) в муниципальное казенное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система Никольского муниципального округа 
Вологодской области» (сокращенное название — МКУК «ЦБС»).

3. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система Никольского муниципального округа 
Вологодской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Директору муниципального казенного учреждения культуры 
«I Централизованная библиотечная система Никольского муниципального округа 
Волог одской области» (Большаковой А.М.) предоставить:

4.1. Устав муниципального казенного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система Никольского муниципального округа 
Вологодской области» гга регистрацию в установленном законодательством 
порядке.

4.2. В отдел по управлению имуществом администрации Никольского 
муниципального округа копию документа, подтверждающего государственную 
регистрацию, а также копию новой редакции устава с отметкой рег истрирующего 
органа в течение 5 календарных дней со дня получения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить гга начальника 
Управления культуры и молодежггой политики администрации Никольского 
муниципального округ а Бушманову Н.В.

6. Настоящее постановление вступав

Глава I Бгкольского 
муниципального округа

дня подписания.

В.В. Панов


